Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение

«Вознесеновская  средняя общеобразовательная  школа»

Ивнянского района Белгородской области

ПРИКАЗ

15 июля    2023 г.                                                                                   № 230

Об утверждении основной образовательной программы

среднего общего образования в

соответствии с ФОП СОО

На основании части 5 статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28

Федерального закона от 29.12.2022 № 273 – ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», части 4 статьи 3 Федерального закона от 24.09.2022

г. №371-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в

Российской Федерации», приказа Министерства  образования и науки

Российской Федерации от 17.05.2012 № 413 «Об утверждении федерального

государственного образовательного стандарта среднего общего образования»

с изменениями, утверждёнными приказом Минпросвещения от 12.08.2022 №

732, приказа Минпросвещения от 23.11.2022 г. № 1014 «Об утверждении

федеральной образовательной программы среднего общего образования», в

соответствии с решением педагогического совета МБОУ «Вознесеновская

СОШ» от 26.06.2023 г., в целях приведения  ООП СОО в соответствии с

ФОП ООО

приказываю:

1. Утвердить  основную образовательную программу среднего

общего образования в соответствии с ФООП СОО и ФГОС СОО.

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                   А.В. Дюкарева